



ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

CNPJ: 17.947.581/0001-76

Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Objeto do contrato:

REFORMA DO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE

DATA:

19/3/2025

Endereço:

RUA DR. IVAN AMERICO PORCARO, CENTRO

Concorrência pública:

-

() DIRETA

(x)

INDIRETA

Contrato:

-

BDI 1

22,23%

CPU 001 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 001

Descrição:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

Preço s/ BDI

R\$ 45.637,13

Unidade:

UN

Código

Fonte

Descrição

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

ED-21770

SETOP

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

MES

1,02273

21497,03

R\$ 21.985,60

ED-21776

SETOP

ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

MES

2,00000

9723,30

R\$ 19.446,60

ED-21777

SETOP

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

MES

0,15496

6768,56

R\$ 1.048,85

ED-21779

SETOP

APONTADOR OU APROPRIADOR DE MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

MES

0,30992

3800,17

R\$ 1.177,74

ED-21774

SETOP

ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

MES

0,46488

4255,63

R\$ 1.978,34

Subtotal do item:

R\$ 45.637,13

PREÇO TOTAL SEM BDI:

R\$ 45.637,13

Fonte de Preço:

SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes:

PMM

CPU 002 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 002

Descrição:

APLICAÇÃO DE PELÍCULA INSULFIM OU SIMILAR

Preço s/ BDI

R\$ 41,19

Unidade:

M2

Código

Fonte

Descrição

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

03149/ORSE

ORSE

PELÍCULA INSULFILM G 5

M2

1

41,19

R\$ 41,19

Subtotal do item:

R\$ 41,19

PREÇO TOTAL SEM BDI:

R\$ 41,19

Fonte de Preço:

ORSE 2023

Fonte de Coeficientes:

03149/ORSE

CPU 003 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 003

Descrição:

COBERTURA EM TELHA DE FIBRA DE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA CÓDIGO 94449 SINAPI/MG 05/2024)

Preço s/ BDI

R\$ 74,23

Unidade:

M2

Código

Fonte

Descrição

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

1607

SINAPI-I

CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)

CJ

1,27

0,35

R\$ 0,44

4302

SINAPI-I

PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA

UN

1,27

5,28

R\$ 6,71

7184

SINAPI-I

TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M

M2

1,275

49,00

R\$ 62,48

93281

SINAPI

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016

CHP

0,005

27,43

R\$ 0,14

93282

SINAPI

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016

CHI

0,0069

26,45

R\$ 0,18

ED-50367

SETOP

SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

0,153

20,42

R\$ 3,12

ED-50386

SETOP

TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

0,042

27,50

R\$ 1,16

Subtotal do item:

R\$ 74,23

PREÇO TOTAL SEM BDI:

R\$ 74,23

Fonte de Preço:

SINAPI/MG MAI./2024; SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes:

CONEP-CPU05

CPU 004 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 004

Descrição:

REMOÇÃO DE ARGAMASSA COLANTE

Preço s/ BDI

R\$ 10,21

Unidade:

m2

Código

Fonte

Descrição

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

ED-50533

SETOP

APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM

M2

1

10,21

R\$ 10,21

Subtotal do item:

R\$ 10,21

PREÇO TOTAL SEM BDI:

R\$ 10,21

Fonte de Preço:

SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes:

PMM

CPU 005 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 005

Descrição:

RODAMEIO DE MADEIRA MACICA CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, *1,5 X 14 CM, AFIXADO EM PAREDE (H EIXO = 90 CM) COM PINTURA VERNIZ ALQUÍDICA EM DUAS DEMÃOS

Preço s/ BDI

R\$ 55,52

Unidade:

M

Código

Fonte

Descrição

Unidade

Coeficiente

Preço

Total

ED-50777

SETOP

RODAPÉ EM MADEIRA SUCUPIRA/IPÉ/CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ESP. 2CM, ALTURA 7CM

M

2

20,39

R\$ 40,78

MATED-34310

SETOP

BUCHA DE NYLON (DIÂMETRO NOMINAL: 8MM|COMPRIMENTO DA BUCHA: 55MM|DIÂMETRO DO PARAFUSO: 4,5-6MM)

UN

6,00

0,20

R\$ 1,20

MATED-29270

SETOP

PARAFUSO (ROSCA: AUTOATARRAXANTE COM PONTA GUIA|MATERIAL: AÇO|ACABAMENTO: ZINCADO|COMPRIMENTO: 50MM|DIÂMETRO: 4,8MM|3/16")

UN

6,00

0,32

R\$ 1,92

ED-1454

SETOP

PINTURA COM VERNIZ IMPREGNANTE EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO FOSCO

M2

0,17

20,81

R\$ 3,54

ED-50371

SETOP

CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

0,15

31,37

R\$ 4,71

ED-50361

SETOP

AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

0,15

22,49

R\$ 3,37

Subtotal do item:

R\$ 55,52

PREÇO TOTAL SEM BDI:

R\$ 55,52

Fonte de Preço:

SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes:

PMM

CPU 006 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

 ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ CNPJ: 17.947.581/0001-76 Secretaria Municipal de Obras Públicas						
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Objeto do contrato:		REFORMA DO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE			DATA:	19/3/2025
Endereço:		RUA DR. IVAN AMERICO PORCARO, CENTRO				
Concorrência pública:		-			() DIRETA	(x) INDIRETA
Contrato:		-			BDI 1	22,23%
CPU 006	Descrição:	ARREIMATE DE ALVENARIA DEMOLIDA COM CHAPISCO, EMBOÇO, EMASSAMENTO E PINTURA			Preço s/ BDI	R\$ 37,08
Unidade:	UNID.					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
ED-50727	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	0,44	9,48	R\$ 4,17
ED-50732	SETOP	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	0,44	34,27	R\$ 15,08
ED-50474	SETOP	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRILICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m2	0,44	23,75	R\$ 10,45
ED-50451	SETOP	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA/CORRIDA (PVA)	M2	0,44	16,77	R\$ 7,38
Subtotal do item:					R\$	37,08
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$ 37,08	
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 007 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 007	Descrição:	FORNECIMENTO PORTA 90 X 210 CM EM DIVISÓRIA C/ MIOLO COLMÉIA, C/ PERFIS DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE DOBRADIÇAS E FECHADURA			Preço s/ BDI	R\$ 308,67
Unidade:	UNID.					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
ED-27549	SETOP	FECHADURA TIPO TUBULAR, EM DIVISÓRIA, COM MAÇANETA E ACABAMENTO EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	UN	1	92,50	R\$ 92,50
ED-49697	SETOP	DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3"x2.1/2"), TIPO PINO SOLTO COM BOLA, ACABAMENTO CROMADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UN	1	23,90	R\$ 23,90
ED-48536	SETOP	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL, EM PERFIL DE AÇO TIPO C, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE VIDRO E FERRAGENS PARA CONFECCÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA	M2	1,89	101,73	R\$ 192,27
Subtotal do item:					R\$	308,67
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$ 308,67	
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 008 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 008	Descrição:	LETRA EM AÇO INOX, CHAPA NUM. 22, H= 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			Preço s/ BDI	R\$ 100,39
Unidade:	UNID.					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10853	SINAPI-I	LETRA AÇO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	1	97,33	R\$ 97,33
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	20,42	R\$ 3,06
Subtotal do item:					R\$	100,39
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$ 100,39	
Fonte de Preço: SINAPI/MG MAI./2024; SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 009 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 009	Descrição:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (BASEADA EM CCU SINAPI 95547)			Preço s/ BDI	R\$ 55,04
Unidade:	UNID.					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATED-12308	SETOP	PORTA PAPEL-TOALHA PARA 2 OU 3 FOLHAS (MATERIAL: PLÁSTICO)	UN	1	45,45	R\$ 45,45
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	27,39	R\$ 9,59
Subtotal do item:					R\$	55,04
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$ 55,04	
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 010 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 010	Descrição:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO NACIONAL, E= 4MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESON (BASEADO EM CCU SUDECAP 16.20.01)			Preço s/ BDI	R\$ 352,15
Unidade:	M2					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATED-22623	SETOP	ESPELHO (TIPO: CRISTAL COR: PRATA ACABAMENTO: LAPIDADO ESPESSURA: 4MM)	M2	1	300,00	R\$ 300,00
MATED-12631	SETOP	BOTÃO FINESON (APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ESPELHOS MATERIAL: LATÃO OU ZAMAC ACABAMENTO: CROMADO PARAFUSO: INCLUSO BUCHA DE FIXAÇÃO: INCLUSO)	un	4	6,96	R\$ 27,86
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	28,16	R\$ 14,08
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	20,42	R\$ 10,21
Subtotal do item:					R\$	352,15
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$ 352,15	
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 011 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 011	Descrição:	SÓCULO EM MÁRMORE BRANCO OU GRANITO E= 3 CM P/ ELEVACÃO DE VASO SANITÁRIO ACESSÍVEL - INCLUSO REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DO VASO			Preço s/ BDI	R\$ 146,82
Unidade:	UN					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total

 ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ CNPJ: 17.947.581/0001-76 Secretaria Municipal de Obras Públicas						
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Objeto do contrato:		REFORMA DO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE			DATA:	19/3/2025
Endereço:		RUA DR. IVAN AMERICO PORCARO, CENTRO				
Concorrência pública:		-	() DIRETA	(x)	INDIRETA	
Contrato:		-		BDI 1	22,23%	
ED-50610	SETOP	REVESTIMENTO COM MÁRMORE BRANCO APLICADO EM PISO, ESP. 3CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m2	0,18	372,21	R\$ 67,00
ED-48467	SETOP	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	un	1	43,83	R\$ 43,83
MATED-17820	SETOP	REJUNTE EPÓXI (COMPOSTO: BICOMPONENTE OU TRICOMPONENTE COR: DIVERSA DENSIDADE DA PASTA: 1600KG/M3*)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	KG	0,0881	56,85	R\$ 5,01
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	27,39	R\$ 21,34
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	22,00	R\$ 9,64
Subtotal do item:					R\$	146,82
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$	146,82
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 012 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 012	Descrição:	REINSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO P/ ACESSIBILIDADE (SETOP ED-48160)			Preço s/ BDI	R\$ 29,92
Unidade:	M2					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATED-11337	SETOP	BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES (COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	UN	6	0,87	R\$ 5,22
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	27,39	R\$ 13,70
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	22,00	R\$ 11,00
Subtotal do item:					R\$	29,92
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$	29,92
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 013 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 013	Descrição:	FECHADURA ELETROMAGNETICA P/ CONTROLE DE ACESSO INCLUSIVE CABOS (F, R, T), CANALETAS E BOTOEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			Preço s/ BDI	R\$ 1.823,90
Unidade:	UN					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COT06	COTAÇÃO	Fechadura Elétrica Porta de Vidro	UN	1	1390,00	R\$ 1.390,00
ED-48951	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	46,92	3,80	R\$ 178,30
ED-49060	SETOP	CANALETA EM PVC PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES, DIMENSÕES 20 X 10 MM	M	15,64	12,05	R\$ 188,46
ED-15735	SETOP	Botoeira de destrave de fechadura eletromagnetica para controle de acesso	UN	1	41,34	R\$ 41,34
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	28,55	R\$ 14,28
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	23,04	R\$ 11,52
Subtotal do item:					R\$	1.823,90
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$	1.823,90
Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 014 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 014	Descrição:	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA CÓDIGO 102182 SINAPI 05/2024)			Preço s/ BDI	R\$ 796,13
Unidade:	UN					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
3104	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1	146,24	R\$ 146,24
MATED-9208	SETOP	VIDRO TEMPERADO (COR: INCOLOR ESPESSURA: 8MM TEXTURA: LISA)	UN	1,89	300,72	R\$ 568,36
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,867	20,42	R\$ 38,12
ED-9199	SETOP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	22,61	R\$ 43,41
Subtotal do item:					R\$	796,13
PREÇO TOTAL SEM BDI:					R\$	796,13
Fonte de Preço: SINAPI/MG MAI./2024; SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)						
Fonte de Coeficientes: PMM						
CPU 015 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
CPU 015	Descrição:	PORTA DUPLA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 180X210 CM, ESPESSURA 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA CÓDIGO 102182 SINAPI 05/2024)			Preço s/ BDI	R\$ 1.510,72
Unidade:	UN					
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
3104	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	2	146,24	R\$ 292,48



ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ

CNPJ: 17.947.581/0001-76

Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Objeto do contrato:

REFORMA DO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE

DATA:

19/3/2025

Endereço:

RUA DR. IVAN AMERICO PORCARO, CENTRO

Concorrência pública:

-

() DIRETA

(x)

INDIRETA

Contrato:

-

BDI 1

22,23%

MATED-9208	SETOP	VIDRO TEMPERADO (COR: INCOLOR ESPESSURA: 8MM TEXTURA: LISA)	UN	3,78	300,72	R\$	1.136,71
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,867	20,42	R\$	38,12
ED-9199	SETOP	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	22,61	R\$	43,41
						Subtotal do item:	R\$ 1.510,72
						PREÇO TOTAL SEM BDI:	R\$ 1.510,72
Fonte de Preço: SINAPI/MG MAI./2024; SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)							
Fonte de Coeficientes: PMM							

CPU 016 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 016

Descrição:

ASSENTAMENTO DE TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM EM JUNTA DE DILATAÇÃO

Preço s/ BDI

R\$ 5,14

Unidade:

M

Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
44073	SINAPI	TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA	M	1	1,06	R\$ 1,06	
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	20,42	R\$ 4,08	
						Subtotal do item:	R\$ 5,14
						PREÇO TOTAL SEM BDI:	R\$ 5,14

Fonte de Preço: SINAPI/MG MAI./2024; SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes: PMM

CPU 017 - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 017

Descrição:

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA

Preço s/ BDI

R\$ 37,59

Unidade:

M

Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
MATED-11732	SETOP	ASSENTO PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA (COR: BRANCO PADRÃO: POPULAR)	UM	1	33,48	R\$ 33,48	
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	27,39	R\$ 4,11	
						Subtotal do item:	R\$ 37,59
						PREÇO TOTAL SEM BDI:	R\$ 37,59

Fonte de Preço: SETOP LESTE ABR./2024 (ONERADO)

Fonte de Coeficientes: PMM

Antonio Pedro de Carvalho Nogueira

CREA N°: MG-214239/D

Prefeitura Municipal de Muriaé

CNPJ: 17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362

Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2º andar

Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG